
Lästips-lista 2025
 Läsa böcker som vänner läser och pratar om

 egen läsning följs av en stund med ljudbok (muta)

 gemensam lässtund på mysig plats (barnet och vuxen läser i varsin
bok)

 Vi går till biblioteket och lånar så många böcker vi orkar bära.

Vuxna som läsande förebilder, jag visar att jag själv läser för nöjes
skull och låter mina böcker ligga framme i vardagsrummet för att
väcka nyfikenhet.

Spela spel där barnen får läsa kortare kort eller instruktioner, t.ex.
chanskort i monopol.

Ställa fram förpackningar på bordet så barnen blir intresserade av vad
det står på t.ex. mjölkpaketet.

Om man inte har åksjuka barn kan de ha med en bok i bilen.

Se till att själva läsa, synligt inför och gärna tillsammans med barnen!
De gör ju som sagt inte som man säger, utan som man gör, och att visa
att man själv läser ofta och gärna gör underverk. Det hjälper ju så klart
att man själv genuint älskar att läsa.

Gör utflykt till en bokaffär eller bibliotek och låt barnen välja en bok.
Perfekt för en lördag, med efterföljande läsning på att närliggande
kafé!

Det mest kraftfulla tipset: etablera en rutin. Läs något tillsammans
under frukosten, turas om vid läggdags, läs ihop på soffan efter
middag — detaljerna spelar inte så stor roll men att se till att göra det
regelbundet kan generera många sidors läsning över tid.



 Vi väljer normalt ut böcker tillsammans. Ibland från en affär och
ibland från biblioteket. Barnet läser varje dag 2-5 kapitel beroende på
boken och kapitelns storlek. Barnet behöver göra detta för att få sin
speltid.

 Vi lånar böcker tillsammans på biblioteket. Då har barnet möjlighet
att titta och fundera vilka böcker som är intressanta.

Vi tar med oss böcker på utflykter eller om vi ska besöka någon. Det
brukar bli mysiga platser vi läser på och någonting att göra om barnet
inte har något att göra.

Vi läser tillsammans, men tyst för sig själv i olika böcker. Det brukar
bli väldigt mysigt att ha sällskap, även fast vi är inne i våra egna
böcker. Det möjliggör även att berätta och diskutera för varandra vad
som händer i våra egna böcker.

Vi läser alltid en liten stund innan barnet ska sova, antingen bok eller
via appen Polyglutt! Mysig rutin.

Vårt barn tar läsmärken som barnet får hämta ut gratis på
Akademibokhandeln, 5 böcker är ett märke och totalt är det 3 olika
märken.

Introducera dem till Goodreads eller liknande verktyg/communities,
där de kan hitta sin egen nisch.

Bygg ett bibliotek hemma! Det behöver inte vara något stort — en
hörna där man lägger böckerna kan räcka — men det kan hjälpa till att
göra läsning till en naturlig del av vardagen.

Låt barnen själva välja vad de vill läsa. Visa dem att böcker kan vara en
portal in i vilket intresse de än kan ha för tillfället.


